CIRCULAR Nº 195/23

ASSUNTO: Regulamentos 2024 / Modelo do Judo de Alto Rendimento e Seleções Nacionais

Odivelas, 4 de dezembro de 2023

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio informar que a versão correta atualizada do Regulamento e Modelo do Judo de

Alto Rendimento e Seleções Nacionais encontra-se disponível na página da FPJ, no seguinte link:

Regulamento e Modelo do Judo de Alto Rendimento e Seleções Nacionais

http://www.fpj.pt/wp-content/uploads/2023/12/2023.11.30-Regulamento-e-Modelo-Organizativo-

do-Judo_2024.pdf

Mais se informa que a atualização do referido documento não se traduz em qualquer alteração de

substância do mesmo, mas apenas na sua adaptação à realidade presente, nomeadamente no que

respeita ao encerramento do centro de treinos no Colégio da Imaculada Conceição – Cernache, e ao

fim das concentrações semanais das Seleções Nacionais, bem como ao esclarecimento da

necessidade de conjugação do disposto nos “capítulos" respeitantes ao ESTATUTO DE ALTO

RENDIMENTO e à BOLSAS DE APOIO À PREPARAÇÃO (FPJ).

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina

http://www.fpj.pt/wp-content/uploads/2023/12/2023.11.30-Regulamento-e-Modelo-Organizativo-do-Judo_2024.pdf
http://www.fpj.pt/wp-content/uploads/2023/12/2023.11.30-Regulamento-e-Modelo-Organizativo-do-Judo_2024.pdf